量为 1户，限售期自受让发行人股份之日起 36个月之内，并自发行人股票上市之日起 12个月内。
2、本次限售股上市流通日为 2021年 12月 20日（星期一）。
一、首次公开发行前已发行股份概况
中国证券监督管理委员会于 2020年 8月 3日出具的证监许可[2020]1654号文同意安徽金春无纺

布股份有限公司（以下简称“金春股份”、“公司”、“发行人”）首次公开发行股票的注册申请，公司首次
公开发行的人民币普通股（A股）股票已于 2020 年 8 月 24 日在深圳证券交易所创业板上市交易。 公
司首次公开发行前已发行股份数量为 9,000 万股，首次向社会公开发行的股票 3,000 万股，首次公开
发行完成后，公司总股本变更为 12,000万股。

截至本公告出具日， 公司总股本为 120,000,000 股， 其中公司尚未解除的限售股份数量为
69,501,050股， 占公司总股本的 57.92%， 无限售条件的股份数量为 50,498,950 股， 占公司总股本的
42.08%。

自上市之日至本公告披露日，公司未发生因股份增发、回购注销、利润分配或公积金转增等导致
公司股份变动的情形。

本次上市流通的发行前限售股数量为 3,150,000股，占公司总股本的 2.6250%。解除限售股东数量
为 1户，限售期为受让发行人股份之日起 36个月之内，并自发行人股票上市之日起 12个月内。

二、申请解限股份限售股东履行承诺情况
本次申请解除限售的股东为上海永强鸿坤资产经营中心（有限合伙）（以下简称“永强鸿坤”）在公

司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》及《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公
告书》中所作的承诺如下：

1、自本企业受让发行人股份之日起 36个月之内，并自发行人股票上市之日起 12 个月内，本企业
不转让或者委托他人管理本企业直接或间接持有的发行人本次发行前已发行的股份， 也不由发行人
回购该等股份。

2、如本企业违反上述承诺或法律强制性规定减持股票的，则违规减持所得全部上缴发行人所有；
由此给发行人或者其他投资者造成损失的，本企业将向发行人或者其他投资者依法承担赔偿责任。

永强鸿坤于 2018年 12月 20日受让公司股份。 截至本公告日，永强鸿坤在限售期内均严格遵守
了上述承诺，不存在因相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况。 永强鸿坤不存在非经营性
占用公司资金的情形，公司对永强鸿坤不存在违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排。
1、本次解除限售股份上市流通日期为 2021年 12月 20日（星期一）
2、本次解除限售的股东共计 1名。
3、本次申请解除限售股份总数为 3,150,000股，占公司总股本的 2.6250%。
4、本次申请解除限售股份的具体情况如下表：

序号 股东名称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股） 备注

1 上海永强鸿坤资产经营中心（有
限合伙） 3,150,000 3,150,000 无

合计 3,150,000 3,150,000 -
四、本次解除限售前后的股东结构

类别
本次解除限售前 本次解除限售股数 本次解除限售后
数量（股） 比例 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流
通股 69,501,050 57.9175% 3,150,000 66,351,050 55.2925%

其中：首发前限
售股 69,500,000 57.9167% 3,150,000 66,350,000 55.2917%

高管锁定股 1,050 0.0009% 1,050 0.0009%
二、无限售条件
流通股 50,498,950 42.0825% 3,150,000 53,648,950 44.7075%

三、总股本 120,000,000 100.00% 3,150,000 3,150,000 120,000,000 100.00%
五、保荐机构意见
经核查，保荐机构认为：金春股份本次限售股解禁上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 6 号———保
荐业务》以及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件的要求；
本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则；本次
解除限售股份股东严格履行其在首次公开发行股票中做出的股份锁定承诺； 截至本核查意见出具之
日，金春股份关于本次限售股份上市流通的相关信息披露真实、准确、完整。 保荐机构对金春股份本次
限售股份解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件
1、限售股份上市流通申请书
2、限售股份限售流通申请表
3、股份结构表和限售股份明细表
4、保荐机构的核查意见
特此公告

安徽金春无纺布股份有限公司董事会
二〇二一年十二月十五日

证券代码：688128 证券简称：中国电研 公告编号：2021-041

中国电器科学研究院股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动为履行此前披露的股份减持计划，不触及要约收购，不会
使公司控股股东及实际控制人发生变化。

[…]

2021年 4月 19日至 2021年 7月 12日期间，“19 海亮 E1”、“19 海亮 E2” 已完成换股 18,285,544
股。 本次换股完成后海亮集团及其一致行动人持股数量为 819,586,405 股，导致海亮集团及其一致行
动人持有上市公司股份比例将从 42.84%减少至 41.67%，变动比例为 1.17%。 具体详见公司于 2021年
7月 14日披露的《关于控股股东非公开发行可交换公司债券换股进展暨换股导致权益变动比例超过
1%的公告》（公告编号：2021-041）

2021年 7月 13日至 2021年 8月 26日期间，“19海亮 E1”、“19海亮 E2”完成换股 26,283,613 股。
本次换股完成后海亮集团及其一致行动人持股数量为 793,302,792股， 占公司总股本比例为 40.33%。
本次权益变动后，海亮集团及其一致行动人持有上市公司股份比例将从 41.67%减少至 40.33%，变动
比例为 1.34%。 具体详见公司于 2021年 8月 28日披露的《关于控股股东非公开发行可交换公司债券
换股进展暨换股导致权益变动比例超过 1%的公告》（公告编号：2021-046）

2021年 8月 27日至 2021年 9月 8日期间，“19海亮 E1”、“19海亮 E2” 完成换股 21,393,640 股。
本次换股完成后海亮集团及其一致行动人持股数量为 771,909,152股， 占公司总股本比例为 39.25%。
本次权益变动后，海亮集团及其一致行动人持有上市公司股份比例将从 40.33%减少至 39.25%，变动
比例为 1.08%。 具体详见公司于 2021年 9月 10日披露的《关于控股股东非公开发行可交换公司债券
换股进展暨换股导致权益变动比例超过 1%的公告》（公告编号：2021-066）

近日公司收到控股股东海亮集团通知，于 2021年 9月 10日至 2021 年 12 月 14 日期间，“19 海亮
E1”、“19 海亮 E2” 完成换股 20,645,361 股。 本次换股完成后海亮集团及其一致行动人持股数量为
751,263,791股，占公司总股本比例为 38.20%。 本次权益变动后，海亮集团及其一致行动人持有上市公
司股份比例将从 39.25%减少至 38.20%，变动比例为 1.05%。

二、 可交换公司债券换股后控股股东股份变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 海亮集团有限公司

住所 诸暨市店口镇解放路 386号

权益变动时间 2021年 12月 14日

股票简称 海亮股份 股票代码 002203

变动类型（可
多选） 增加□ 减少▇ 一致行动人 有▇ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是▇ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持 /减持股数（股） 增持 /减持比例（%）

A股 20,645,361 1.05

合 计 20,645,361 1.05

本次权益变动方式（可多选）
通过证券交易所的集中交易 □
通过证券交易所的大宗交易 □
其他 ▇（可交换债券持有人换股）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

海亮集团有限公司 686,732,237 34.92 666,086,876 33.87

冯海良 59,840,466 3.04 59,840,466 3.04

冯橹铭 13,000,000 0.66 13,000,000 0.66

浙江正茂创业投资有限公司 12,336,449 0.63 12,336,449 0.63

合计持有股份 771,909,152 39.25 751,263,791 38.20

其中：无限售条件股份 710,104,455 36.10 751,263,791 38.20

有限售条件股份 61,804,697 3.14 0 0.00

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的
承诺、意向、计划

是□ 否▇
如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反《证券
法》《上市公司收购管理办法》
等法律、行政法规、部门规章、
规范性文件和本所业务规则等
规定的情况

是□ 否▇
如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规
定， 是否存在不得行使表决权
的股份

是□ 否▇
如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.�30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 ▇
2．相关书面承诺文件 □
3．律师的书面意见 □
4．深交所要求的其他文件 □

注
1：公司发行的可转换公司债券自 2020 年 5 月 27 日开始转股，公司总股本根据持有人转股情况

相应发生变化。 截至 2021年 9月 8日收盘， 公司总股本为 1,966,849,140股； 截至 2021年 12 月 14
日收盘， 公司总股本为 1,966,849,140 股。 因此， 本次变动前持股比例按照本次变动前公司总股本
1,966,849,140股计算，本次变动后持股比例按照 2021 年 12 月 14 日收盘公司总股本 1,966,736,204 股
计算。